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Zprávy z úřadu 
  
 Vážení spoluobčané, do rukou se Vám 
dostal 2. zpravodaj roku 2013 obce Vitiněves. 
Bude Vás informovat o dění v obci a zároveň 
vyřizovat naše vzkazy k Vám.  

 
Oprava místní komunikace  

podél řadovek 
 

 Jak jste si již mohli všimnout, probíhá 
v těchto dnech oprava místní komunikace podél 
řadovek. Bohužel, obec nebyla úspěšná v získání 
dotace na vybudování nových chodníků a nového 
asfaltového povrchu.  Vzhledem k tomu, že 
v příštím roce nebudou vyhlášeny žádné dotační 
výzvy, přistoupili jsme na provizorní řešení, kdy 
celá oprava ve výši cca 1,3 mil Kč bude hrazena 
z obecního rozpočtu. Na komunikaci podél 
řadovek již proběhlo odstranění vrchní části 
vzniklého pásu po vybudování vodovodu a 
kanalizace, následovalo zhutnění a položení 
nového asfaltového povrchu. Počátkem srpna 
nastoupí firma, která provede opravy zbývajících 
výtluků a následně položí slabou vrstvu 
jednotného nástřiku. Komunikace by tak měla 
získat celistvý povrch bez děr a neměla by již být 
prašná. 

 
 
  Částečná oprava bude provedena i na 
komunikaci od družstva na křižovatku 

k Cejnarovým. V současné době čekáme na 
odpověď od Agra Slatiny, po kterém žádáme 
finanční příspěvek, neboť tuto komunikaci hojně 
využívají a svoji „velkou“ technikou značně 
znehodnocují. Díky této opravě bude zamezeno 
stávajícímu rozkladu konstrukce vozovek a zajistí 
se tím i prodloužení jejich životnosti do doby, 
kdy bude možnost získat finance na nový 
asfaltový povrch i s vybudováním nových 
chodníků z dotačních titulů.  
 
Povodňová sbírka pro obec Hořín 
 a sbírka Diakonie Broumov 
 
 Tak jako v roce 2002 mohli i v minulých 
týdnech naši občané přispívat do „povodňových 
kasiček“ finanční hotovost, která byla určena na 
pomoc při odstraňování škod po letošních 
povodních v obci Hořín na Mělnicku. Kasičky 
byly umístěny v hasičské zbrojnici a v kanceláři 
obecního úřadu, dále pak na Husankách při 
pořádání dětského dne. Celkem bylo vybráno 
3.000,- Kč, které již byly vloženy na účet obce 
Hořín. Obecní zastupitelstvo dále rozhodlo o 
uvolnění finančního příspěvku ve výši 30.000,- 
Kč, který již byl Hořínu také odeslán.  
 Obecní úřad ve spolupráci s občanským 
sdružením Diakonie Broumov provedl 
mimořádnou povodňovou sbírku použitého 
ošacení, ložního prádla a dětských hraček. Bylo 
vybráno velké množství potřebných věcí, které od 
nás Diakonie Broumov odebrala a předala 
potřebným.  
 Citováno z dopisu od Diakonie Broumov: 
„Vážení, chceme Vám a Vašim občanům tímto 
upřímně poděkovat za zorganizování 
mimořádného sběru použitého ošacení, 
hygienických a čisticích prostředků a balené 
pitné vody ve Vaší obci na pomoc lidem, kteří 
byli postiženi letošními povodněmi.“  

 
Rozvoj obce v letech 2014 - 2020 

 
 6. května proběhlo v zasedací místnosti 
obecního úřadu setkání občanů a zástupkyně 



 

MAS Otevřené zahrady jičínska. Cílem setkání 
bylo zjištění potřeb a názorů občanů na rozvoj 
obce a blízkého území v letech 2014 – 2020. 
Každý z 15 přítomných se mohl vyjádřit 
k danému tématu a říci svůj vlastní názor. 
Výstupem z jednání byla tzv. SWOT analýza, 
která bude sloužit obci při tvorbě strategického 
plánu rozvoje obce, který je potřebný pro další 
čerpání dotací z Evropské unie. Doufejme, že 
takto „malá“ skupina občanů, která se 
zúčastnila setkání, vyslovila náměty a názory, 
které budou sympatizovat i ostatním občanům. 
 

ČARODĚJNICKÝ REJ 
 
 Poslední dubnový den byl opět ve znamení 
malých a velkých čarodějů a čarodějnic. Průvod 
z návsi vedl do lesoparku, kde obec spolu s hasiči 
připravila pro děti podvečer soutěží. Děti si 
zaskákaly v pytlích, proletěly se na koštěti či si mohly 
vylovit nějakou čarodějnickou dobrůtku u baby 
ježibaby v jedové chýši. Ač počasí bylo studené a 
větrné, nikomu pranic nevadilo. Ruch a křik dětí 
dával znát, že se všichni dobře baví a ježibaby si svůj 
odlet na koštěti rozmyslely. /Pokud nějaký stroj přišel 
k újmě, zajistíme příště i technický dozor!/ ☺ 
 

 
  Nouze nebyla ani o pohoštění. Dobré 
pivečko a opečený buřtík všem přišel k chuti. 
Závěrem došlo i na zlou čarodějnici, která byla 
upálena na hromadě roští.  
 Všem účastníkům letošního sletu děkujeme a 
pokud se Vám líbil, tak za rok přileťte zas!  
 

 

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ HASIČŮ VE 
VITIN ĚVSI 

 
 Po letech, 11. května 2013, opět proběhla 
hasičská soutěž ve Vitiněvsi. Na připravené hřiště se 
přijelo utkat 10 mužských a 3 ženské týmy. 

 
 Po slavnostním zahájení a losování pořadí 
nastoupila družstva ke svým disciplínám - štafetám a 
poté k požárním útokům. 
 Svá želízka v ohni měla i pořádající obec, a 
tak místní fanouškové očekávali, jak se týmy se 
soutěží poperou. Ač páteční deštivé počasí nevěstilo 
nic dobrého, v sobotu se na nás usmálo štěstí a bez 
kapky deště vydrželo téměř do předání posledního 
poháru. Všechna družstva ze sebe vydala to nejlepší, 
přesto vítěz může být jen jeden. Po sečtení časů 
z obou disciplín si v mužské kategorii nejlépe vedl a 
zvítězil tým hasičů z Nemyčevse, za nimi se umístily 
Slatiny a na pěkném, třetím místě Jičíněves. V ženské 
kategorii se očekávalo, jak se předvede místní tým 
děvčat z Vitiněvse. Ač štafety nejsou jejich doménou, 
v útoku předvedly, že právem patří k extraligové 
špičce a ve hvězdném čase zvítězily. Za nimi se 
umístilo neméně výborné družstvo hasiček 
z Nemyčevse a na třetím místě skvělá děvčata ze 
Slatin.  
 

 
 
 Pro diváky byla též připravena malá ukázka 
z výcviku dětských hasičů se sboru Nemyčeves, 
kterému tímto moc děkujeme za zpestření. Na své si 
přišli i diváci a fanoušci, pro které bylo připraveno 
chlazené pivečko a bohaté občerstvení. 



 

 I přes drobné chybičky, krkolomné pády a 
úsměvná klopýtnutí nakonec vše dobře dopadlo. 
Všem týmům děkujeme za jejich účast, organizátorům 
za skvěle připravenou soutěž a vítězům gratulujeme. 
Fotogalerie na www.vitineves.cz 
 

DRUHÉ VITINĚVSKÉ KOSOBRANÍ 
 
 V sobotu, 1. června, za ranního rozbřesku 
se opět sešla parta 18-ti vitiněvských sekáčů, aby 
společně, tak jako minulý rok, pokosila březovou 
a javorovou alej. Samozřejmostí již bylo ranní 
občerstvení z polní kuchyně, kde byla připravena 
gulášová polévka a kotel teplé vody na kávu 
nebo „groček“.  Novinkou pro letošní sekání 
byla změna pivního moku, kdy jsme Svijany 
vyměnili za Krakonoše 12. Jelikož nebyla alej 
předsekána tak jako v minulém roce, 
nepostupovali jsme takovým tempem. Po 
posečení březové aleje jsme se přesunuli do aleje 
javorové, kterou jsme však díky špatnému počasí 
nestihli pokosit celou. Vyhnal nás prudký déšť. 
Dopíjení sudu se přesunulo do místní hasičárny, 
kde nám i ostatní návštěvníci pomohli 
s dojedením polévky. Děkujeme všem sekáčům, 
kteří předvedli, že sekat se starou kosou se dá i 
v dnešní době a zároveň se těšíme na další, 
možná už podzimní kosobraní. 
 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
 22. června 2013 jsme opět přivítali v naší 
obci nově narozené občánky. 
Vítanými dětmi byly Vojtěch Luňák, Eliška 
Kopejsková a Ema Wehrenbergová. Svůj program si 
opět pro toto slavnostní odpoledne připravily děti ze 
ZŠ Nemyčeves. Ač se blížil jejich prázdninový čas, 
úkolu se zhostily výborně a tímto jim děkujeme. Po 
slavnostním projevu obdržely děti i rodiče připravené 
dárky, proběhl slavnostní přípitek a poté malé 
společné posezení. 
Dětem přejeme do života jen to nejlepší a rodičům 
žádné starosti a jen samé radosti! 

 
 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE ANEB 
„HURÁ PRÁZDNINY“  

 
 Jelikož jsme ani letos nechtěli připravit děti a 
Vás o společenské odpoledne na Husankách, spojili 
jsme tuto akci s fotbalovým turnajem „Husanka 
Cup“, čímž děkujeme organizátorům turnaje, že byli 
ochotni přesunout tuto akci na dopoledne. 
 

 
 
 Program se opět nesl v duchu dětí. Deset 
soutěživých disciplín čekalo na své přemožitele, kteří 
v cíli byli odměněni sladkým balíčkem. Kdo zrovna 
nesoutěžil, mohl si něco pěkného vyrobit v dílničce, 
nechat si namalovat krásný obrázek na obličej, či 
navštívit naši šikovnou kadeřnici. Překvapením pro 
děti bylo letos vystoupení cvičených pejsků, se 
kterými si mohly zazávodit a vyzkoušet svoji rychlost.  

 



 

 Připravena se svým uměním byla i skupina 
šermířů, kde si děti též vyzkoušely, jak těžké je 
bojovat s mečem. Velké oblibě se opět těšil skákací 
hrad, jízda na traktůrcích či svezení na koníkovi. 
Večer tradičně patřil dospělým, pro které do ranních 
hodin hrála skupina „Duo Renegades“. Nechyběl ani 
ohňostroj, na který se těšili všichni. 

 
 Jedinou vadou na kráse bylo odpolední 
zamračené počasí a hodinový déšť, který děti zastihl 
právě v momentě soutěžení. Ač se to nezdálo, 
odpoledne navštívilo ke stovce dětí, což svědčí o tom, 
že ani ošklivé počasí nikoho neodradilo. Hlavně 
děkuji skvělé partě pomocnic, která se podílela na 
organizaci a toto deštivé počasí ustála bez deštníků. 
Po hodině se nebesa slitovala, dobrá nálada opět 
naskočila a sváteční den jsme si všichni plně užili! 
    

HUSANKA CUP 
 
 9. ročník fotbalového turnaje HUSANKA 
CUP se konal v první červencový svátek a byl 
z důvodu konání odpoledního dětského dne zahájen v 
netradičním čase, a to již v 9 hodin ráno. Do 
letošního ročníku se přihlásilo pouze šest týmů, 
chyběl i pravidelný účastník tým DOBRČIC, a tak 
organizátoři museli na poslední chvíli změnit schéma 
turnaje. Týmy se utkaly v jedné skupině systémem 
každý s každým o umístění do následného play off. 
První dva celky ve skupině se přímo kvalifikovaly do 
semifinále a zbylé týmy ještě čekaly čtvrtfinálové 
zápasy.  V semifinále tým MY porazil ŠPÍCA TEAM a 
postoupil do finále a ve druhém semifinále zdolal tým 
DOLNÍ POLNÍ vítěze loňského ročníku TERRY 
TEAM. V utkání o třetí místo porazil ŠPÍCA TEAM 
TERRY TEAM a obsadil třetí místo v turnaji. 
Kuriozitou bylo, že to bylo jediné vítězství ŠPÍCA 
TEAMU v turnaji a i přesto to stačilo na třetí místo. 
Ve finále potvrdil tým MY suverenitu v turnaji a 
porazil tým DOLNÍ POLNÍ a zaslouženě turnaj 
vyhrál. Po vyhlášení výsledků a ocenění tří nejlepších 
týmů absolvoval vítězný tým ještě tradiční vítěznou 
koupel v řece Cidlině. Na závěr organizátoři turnaje 
poděkovali účastníkům za jejich předvedené výkony, 
fair play hru a pozvali je na jubilejní 10. ročník, který 
by se měl konat v tradiční dobu. 

NAŠE HASIČKY TO OPĚT ROZJELY 
 
 I letos naše hasičské družstvo děvčat 
vstoupilo do sezony tou správnou nohou a opět 
můžeme sledovat jejich tažení na příčky nejvyšší. Již 
popáté se účastní Východočeské hasičské ligy /4x 
vítězné/, ve které i letos míří na nejvyšší metu. 
Prioritou opět zůstává Extraliga České republiky 
v požárním sportu. I zde nám děvčata dělají velkou 
radost a zatím stojí ve vedení tabulky.  
 Skončila půlka sezony a začalo hasičské volno, které 
si daly i naše hasičky, aby načerpaly síly na její 
náročnější pokračování. V srpnu se roztočí další 
kolečko závodů a nám nezbývá, než popřát Vám – 
naše hasičky, aby vstup do druhé půlky byl stejně tak 
úspěšný jako na začátku, štěstíčko aby při Vás stále 
stálo a sluníčko se na Vás jenom smálo!  

 
 

BLAHOPŘEJEME 
 

srpen   Uhrová Zdeňka  90 
 
září   Březská Jana   60 
   Odvárko Jaroslav 65 
 

PLÁNOVANÉ AKCE: 
 

24. srpna „Ahoj prázdniny, aneb  
  předposvícenská zábava“ 

 
Svoji účast přislíbili: Zdeněk Troška, Josef Dvořák, 
Miriam Kantorková, Iva Huttnerová a Jan Kuželka. 


